27.08.2020 № 71/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ
БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования порядка ведения муниципальной долговой книги Балаганского сельского поселения и контроля за муниципальным долгом

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Балаганского муниципального образования (приложение № 1).

      2.Финансово-экономическому отделу Администрации Балаганского муниципального образования обеспечить ведение аналитического учета муниципального долга Балаганского муниципального образования и формирование информации о долговых обязательствах Балаганского муниципального образования для передачи в финансовое управление Балаганского района.
     3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике администрации Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// balagansk-adm.ru/.

    4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования).

    5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балаганского

муниципального образования

А.А.Вдовин
Приложение №1

к постановлению Администрации

Балаганского муниципального

образования №71/1 от 27.08.2020г.
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ

БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги Балаганского муниципального образования  (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств Балаганского муниципального образования, контроля за структурой и объемом муниципального долга и устанавливает объем информации, порядок её внесения в Долговую книгу, регистрации долговых обязательств в Долговой книге и передачи информации о долговых обязательствах Балаганского муниципального образования в финансовое управление муниципального образования Балаганский район.

2. ВЕДЕНИЕ ДОЛГОВОЙ КНИГИ
     2. Ведение Долговой книги осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации Балаганского муниципального образования в соответствии с настоящим Порядком.

     3. В муниципальную Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств. Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) по видам долговых обязательств, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации:

 3.1. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Балаганского муниципального образования из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

3.2. Кредиты, привлеченные Балаганским муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации.

3.3. Муниципальные ценные бумаги Балаганского муниципального образования;

3.4. Муниципальные гарантии Балаганского муниципального, выраженные в валюте Российской Федерации;

3.5. информации по муниципальному долгу, в том числе задолженности по:
- муниципальным ценным бумагам;

-бюджетным ссудам и кредитам;

- банковским кредитам;

-гарантиям.

    В долговой книге учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

    В долговую книгу вносятся следующие данные:

- верхний предел муниципального долга на начало следующего года;

- верхний предел долга по муниципальным гарантиям;

- расходы на обслуживание муниципального долга;

 - объем доходов без учета безвозмездных поступлений.

   4.  Информация о муниципальных долговых обязательствах вносится в муниципальную Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

    5.    Записи в Долговой книге производятся на основании документов (оригиналов или заверенных копий), подтверждающих возникновение или исполнение (прекращение по иным основаниям) полностью или частично соответствующего долгового обязательства.

    6. После завершения финансового года долговые обязательства, исполненные в течение текущего финансового года, исключаются из Долговой книги.
   7. Долговая книга формируется в электронном виде (таблицы) в автоматизированной системе «СВОД-СМАРТ» по форме, установленной Министерством финансов Иркутской области.
        Состав информации для формирования Долговой книги устанавливается министерством финансов Иркутской области.

    8. Выписка из Долговой книги по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным, составляется по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку и ежемесячно размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Балаганского муниципального образования в срок не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.

    9. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответствующих записей в Долговую книгу.

     Регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом.

    10.  Долговая книга по завершении финансового года, распечатывается на бумажный носитель из ПК «СВОД-СМАРТ», прошивается, пронумеровывается, подписывается главой поселения и заверяется печатью Администрации Балаганского муниципального образования и подлежит хранению в соответствии с перечнем документов, образующихся в процессе деятельности Балаганского муниципального образования.

3.СОСТАВПОРЯДОК И СРОКИ ПЕРЕДАЧИ ИНФОРМАЦИИ
О  ДОЛГОВЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

     11. Информация о долговых обязательствах Балаганского муниципального образования, отраженная в Долговой книге, подлежит передаче в   Финансовое управление муниципального образования Балаганский район.

     12. Состав информации, порядок и сроки передачи информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, устанавливается министерством финансов Иркутской области.

Приложение №1

к Порядку, утвержденному

 постановлением Администрации

Балаганского сельского поселения

от 27.08.2020 № 71/1

ВЫПИСКА

ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПО СОСТОЯНИЮ НА _____________________ Г.

(тыс.руб.)

	Порядковый номер и наименование долгового обязательства
	Вид долгового обязательства, дата и номер договора заимствования, предоставления гарантии
	Основание возникновения долгового обязательства
	Наименование заемщика
	Наименование кредитора
	Дата возникновения долгового обязательства
	Дата исполнения долгового обязательства (отметка о реструкторизации)
	Объем долгового обязательства

	Стоимость обслуживания долгового обязательства (в %)
	Форма обеспечения обязательств
	Остаток задолженности

	Общая сумма обязательств
	в т.ч. просроченная

	Основной долг (номинал)
	проценты
	штраф
	Основной долг (номинал)
	проценты

	плановая
	фактическая

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Муниципальные ценные бумаги Балаганского муниципального образования

	Итого по разделу 1

	2.Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Балаганского муниципального образования издругих бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации

	Итого по разделу 2

	3.Кредиты, полученные Балаганским муниципальным образованием от кредитных организаций

	Итого по разделу 3

	4. Муниципальные гарантии Балаганского муниципального образования

	Итого по разделу 4

	Всего